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2. Zasady prowadzenia rachunków odplSó'w w fU,blaCh 
transferowych, o których mowa w ust. 1, określa Prezes 
Narodowego Banku Polskiego. 

, , 

§ 4. 1. Przedsiębiorstwa, o których mOWa w § l ust. 2, 
mogą przeznaczać odpisy zgromadzone na 'rachunku odpi­
'ów w rublach transferowych na sfinansowanie zakupu: . . 

l) maszyn i urządzeń, . dóbr inwestycyjnych, wyposaże­
nia technologic znego, kontrolno-pomiarowego, narzę­
dzi i innych środków produkcji oraz części zamien­
nych, 

2) komponentów i elementów kooperacyjnych do pro­
dukcji, 

3) nowoczesnej technologii, licencji i osiągnięć nauka-
wo-technicżnych oraz Iiteraturyfachowęj, . 

4) wyposażenia polepszającego bezpieczeństwo i higienę 
pracy oraz warunki socjalne pracowników zatrudnio­
nych bezpośrednio w pr od ukcji, 

5) • innych "towarów lub usług" wyspecyfikov.:anych w 
składańych do jednostki handlu zagranicznego za1l)ó­
wienfach na import z państw zaliczonych do l · obszaru 
płatniczego. 

L Import. o którym mowa w ust. 1, będzie dokony­
wany przez właściwe branżowo jednostki handlu zagra­
nicZnego w ramach kontyngentów proto]colów , rocznych 
lub, pod warunkiem zgody partnerów zagraniczt1ych, po­
na~ . te kontyngenty. 

3. ' Posiadacze odpisów w rublach transferowych na 
rachunkach ' odpisów w rublach transferowych. korzystają 
'7. priorytetu w zakupach z importu z państw zaHczonych 
do l obszaru płatniczego. Prióryłet ten nie dotyczy impor, 
tu . gotowych wyrobów rynkowych. " 

§ 5. Wysokość środków i zasady ich wydatko wania 
na pokrycie . kosztów uczestni~twa * sympozjach i zjaz­
dach oraz na pokrycie kosztów związanych z zagranicz­
nymi wyjazdami pJacowóików inżyriieryjno-technicznych 
na praktyki u producentów, w ośrodkach badawczo-rozwo­
jowychi instytutach ' naukowych ustala Minister Finan­
sów w porozumieniu z Prezesem Nar-odowegc> Banku Pol· 
skiego. 

§ 6. 1. Jednostkom handlu zagranicznego przysługuje 
odpis w rublach transferowych w wysokości 50f0 od . war­
tości importu, realizowanego w ciężar rachu)1ków od pisów 
w rublach transfe rowych ponad : kontyngenty proLo k'ołów 
handlowych, podpisanych z państwami zaliczonymi do 
l obszaru płatnicze~o . 

2. Jednostka handlu zagranicznego moze' przeznaczyĆ 
środki grómadzone n ą rachunku 'odplSów w rublach t r-ans­
ferowych na finansowanie: 

l) importu dla 'produkcji eksportowej w jednostkach 
produkujący'ch na eksport, 

2) importu dla usprawnienia wł asnej techniki dzi alania 
handlowego. 

§ 7. Minister Handlu ' Zagraniczneg o w porozumieniu 
z Ministrem Finansów i Prezesem Na rod owego Btl nku Pol­
skiego dokona w . II półroczu 19H6 r. ana li ay i oceny 
funkcjonowaI)ia systemu odpisów w rublach ." tr ansfero­
wych oraz p~zedstawi w IV kwartale 1986 r, Radzie fl/Hni­
strów propozycje na · 1987 r. i lata n~tępne odnośnie 

do funkcjonowania eksperymentalnego sy'stemu od pisów 
w rublach transferowych lub jego modyfikacji : . 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem l st ycznia 
1986 r; 

Prez~s Rady Ministrów: w z. Z . . Me.~snel 
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UCHW AtA Nr 169 RADY MINISTRÓW 

'z dnia 21 pażdziernika 1985 r. ' 

W ~mrawie s",cz~QóJnycb zasad gospodarki ilnansowęJ · Jednostek organizacyjnych dróq pubJicznych podległych 
I. Ministrowi Komunikacji. 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 3 grudnia 
1984 r. - Prawo budżetowe {Dz. U. Nr 56, poz, 283) Rada 

.Ministró·w uchwala. co następuje : 

§ l . UChwała określa za·sady gospodarki finansowej : 
1) Generalnej Dyrekcji Dró.g PubJicznycą, 
2) dy rekcji okręgowych dróg publicznych, zwanych 

dalej .. dyrekcjami okręgowymi", 
3) jerloostekorganizacyjnych podległych· dyrekcjom 

, ok lęgowym, zwanych dalej "jed,nostkami organiza': 
.cy jn vmi", " .• 

§ 2. Genera lna DyreKcja D,óg Publicznych i dyrek-
cje ok regowe pr ( ' Wadlą gośpodarkę finans<,)wą na zasa­
d dCh ob " wiązujących jednostki budie towe, z -!1w 'lgJędnie­
niem prz~pi5óW . uchwały 

§ 3., Jednostki organizacyjne dzi ałają na zasadach 
rozrachunku ' gosponarczego o kre:':;loriych w uc.hwale. 

§ 4. 1. Jedn estk\ organizaCYJne tworzą : '" 
1) fumlllsz statutowy, 
:n fundł/sz rozwoju. 
31 l dklddowy fund us7. nawód, 
.f) zakladQwy f\lnri !J '< 7. s')(" id I ,. 'I'. 
5) zaklildowy funduśż mieszkuniowy. 

2. Jednostki organizacy jne mogą tworzyć z zysku dó 
podziału 

1) fundusz załogi , z : przezni1czeniem na wypłaty nagród 
- indywidualnych i premii oraz na zasilenie za k/ ado­
wych funduszów socjalnego i mieszkaniowego. 

2) fundusz efektów wdrożeniowych, z przeznaczeniem 
w " szczególności na nagrody dla autorów (współauto­

rów) wdrożonych nowych rozwiązań technicznych lub' 
organizary jnych i osób bezpoś red nio y.rspó/działają-

. cych w rea lizacji pracy badawczej" oraz we 'wdrożeniu 
wyniku pracy' badawczej. ' 

. Wypłaty z tych funduszów nie wchodzą do podstawy na­
liczilnj a. podatk.J od płac oraz składek na ubezp'ieczenia­
społec~ne 

L 5. 1. Fundusz s tatutowy jerlnoslki organi~iiCyjn~j 

vdzwiercipdla wartość jej środków trwałych . warlośCi ' 
lIiemateriałne i prawne oraz warto'; (· śrorlke,w ohro t.nwyCh 
j zachodzące w nich 'Zmi·any. 

• 2. ZwiękJzenie lub zmnie jszenie funduszu statuto­
wego następuje V( wypadkach okreś lonych przez Ministra 
J'inan'sów. 

/ 
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3. Fundusz statutowy jednostki organizacyjnej po­
winien równać się co najmniej wartości netto posiadanych 

'.'środków trwałych, wartościom n'iematerialnym lptawnym 
oraz środko'm obrotowym . w części podlegającej finanso­
waniu fundusz€lllwłasnym w obrocie. 

4. PI-ze.z fundusz . własny w, obrocie należy rozumieć 
To.znkę między funduszem stah1towym a wart9ścią netto 
środków trwałych oraz wartościami .niematerialnymi l 
prawnymi. 

, 5. Na finansowanie środków obrotowych nie znaj­
dujących- pokrycia w Jlmduszu własnym w obrocie jed­
nostkd organizacyjna może zaciągać w banku ~ redyty 

. obrotowe. 

§ 6. Do śrorlków obrotowych zalicza się następujące 
sk/ (,(' niki majątkowe jednostki organizacyjnej: 

1) materiały (inateriały podstawowe. konstrukcje, ma­
terillły pomocnicze. paliwo, częścl zapasowe maszyn 
i urządzeń. .opakowania. odpadki._przedmioty nle­
trwałe), 

2) produkcję nie · zakończoną (produkcję p()dstawową, 

pomocniczą i uboczną . w toku oraz półfabrykaty), 
3) wyroby gotowe oraz roboty i usługi własnej produk-

cji wykon ,~ne. lecz jeszcze r1tezafakturowane, 
4) towary, 
5) inwer.tarz żywy, 
6) koszt y przys'lły~h okresów, 
7) tymczasowe budynki i, urządzenia placu budowy. 

§ 7. 1. Fundusz roz'woju tworzy się z części zysku 
do podziału i odpisów amortyzacyjnych. 'l dotacji z fun­
dusw rezenvowego dyrekcji okręgowej oraz z innych 
wpływqw określonych w odrpbnych przepisach. Fundusz 

. rOZ\Noju przeznacza się na finansowanie środków obroto­
wych i ipwestyc ji prod\lkcyjnych o charaktehe mO,der~ 
Ili7i:cy,ino-odlworzeniowym, które jeclnestkaorganizacyjna 
pocle ltnuje samodzielnie w 'ramach 4rodków tego funduszu. 

2, Na fundusz rozwoju wpływają ponaclto koszty 
t doch'ody z tytułu likwidacji lub spriedaży 4rodków 
trw alych. / 

1 SToclki trwałe' oraz warto$ci niematerialne . r praw­
ne jednostki organizacyjnej podlegają amortyzacji na za­

--:adach ustalonych dla przedsiębiof!';tw paiJstwowych. 
4. Środki trwałe służące zak Jadowej działalności so­

Cjalnej oraż zakładowe domy mieszkalne, jak również 
zwiążane 'z nimi wartośd Iliemater'ialne i prawne nie są 
amortyzowane. 

5, Amortyzacja od ~rodków trwałych oraz wartości " 

nietn <l terialnychi prawnych jednostki organizacyjnej 
podlega przekazaniu: 

1) do buclżetu państwa - w wysokości odpowiadającej 
procentowi odpisów amortyzacyjnych wpłacany~h do 
budżetu . centralnego przez przedsiębiorstwa · pań­
stwowe. 

2) na fundusz rozwoju - w kwocie wynikającej z pro­
centowej normy poclziałuamortyzacji, ustalonej przez 
dyrekcję okręgową, , 

31 na rachunek arriortyzacji scentralizowanej Generalnej 
Dyrekcji Dróg Publicznych ' - w , pozostałej kwocie 
amortyzacji. ' 

. 6. Środki gromadzone na rachunku amortyzacji scen-
traliz9wanej Generalnej Dyrekcji Dróg Publicznych śą 
przez.naczone· na zasilanie funduszów rozwofu jednostek 
organizacyjn ych. 

7. Odpisy amortyzacyjne od środków trwałych oraz 
_ . w:artości[).iema~erialnycb j prawnych, PQwstały~h po. dniu 

1 stycznia 1984 r.i 'w całości śfinansowanychśrod"k.ami 

własnymi jednostki organizacyjnej, nie podlegają podzia­
łowi. o którym mow'a w ust 5 pkt 1. 

§ 8. I: Remonty bieżące i kapitalne środków tI Wd~ 
łych są finansowane bezpośrednio w ci~żar kosztów clzia­
faJności jednostki organizacyjnej. 

2. Koszty .remontów kapitalnych środków trwalych 
. mogą ,być rozlicz~ne w czasie , 

§ 9. 1. Zakładowe fundusze: nagród, ' socjalny . j 

mieszkaniowy tworzy się Z odpisu obciążającego koszty 
działalności jednostki -orgariizacy jnej, według zasad okreś­
lonych w odrębnych przepisach. 

2. Jednostka organizacyjna może samodzielnie uzu­
pełniaćz fundusżu załogi zakładowy fundusz socjalny 
i z'ikładowy fundusz mieszkaniowy. Jeżeli na rachunku 
zakladowego funduszu socjalnego lub~ zakłarlowego tun­
duszu mieszkaniowego jednostki organizacyjnej wystąpi 

nadwyżka kosztów danej działalności nad funduszem" 
to z funduszu załogi w pierwszej kolej1'J.ości uzupełnia. się 

' odpowiednI tundusz zakładowy do wysokości portiesio: 
nych k"osztów. 

3. Fundusz efektów wdrożeniowych tworzy jednostka 
organizacyjna: 
l) z części zysku do podziału, osiąganego z wymiEHnych 

efektów . ekonpmicżnych wdrQŻenia nOwych rozwiązaa 
technicznych lub organizacyjnych będących wynika­
mi prac badawczych, wykonanych przez jednostkę 

organizacyjną lub nabytych od jednostek badawc'zych 
albo od innych jednostek, ' 

2) z przychodów uzyskiwanych przez jednostkę organi­
zacyjną z wykonywania prawa - Vi rozumieniu 'P"tze · . 
pisów o wynalazczości - iub z tytułu udostępnienia 
nie chronionego projektu wynalazczego albo przeka­
zanych doświadczeń. 

4. Szczegół0we zasady dokonywania odpisów ' n~ 
funclusz efektów wdrożeniowych oraz dokonywania wypłat 
z tego funduszu określają odrębne pr'Aepisy. 

5. Jednostka organizacyjna gromadzi na odrębny~b 
rachunkach bankowych środki funduszu efektów ' wdroże­
niowych oraz za~ładowych funduszów socjalnego i miesz~ . 
kaniowego. 

§ 10. 1. Jednostka organizacyjna ustala wielkość 
środków na Wynagrodzenia wramac,h posiadanych możli- . 
wości finansowych oraz stosownie do potrzeb swojej 
działalności. 

2. Wszystkie wynagrodzenia, poza premiami i nagro- . 
darni wypłacanymi z ' tworzonych z zysku do podziału 

funduszów załogi i efektów wdrożeniowych. obciążają 

koszty działalności jednostki organizacyjnej. 

3. Jednostka organizacyjna napQdstawie przepisóVl 
o wynagra,dzaniu, przepisów Kodeksu pracy. postanowień 
układów zbiorowych pracy oraz .zawartych umów ustala 
należności pracowników własnych i obcych oraz pracow· 
ników . młodocianych .w okresie trwania nauki i uczniów 
szkół zawodowych dla niepracujących, dokonując swo­
bodnego wyboru form wynagradzania właściwych .dla 
danego rodzaju działalności. 

4. Zasady ustalania wysokości rekompensat z tytułu 
wzrost,U koszłówutrzymauią ustalają odrębne przepisy. 

. Rek9mpensaty wypłacane pracownikom stanowią skł.adT~ ik 
wynagrodzeń oociążają ' koszty właściwego rodzaJ'l 
działaln.ości. 

§ 11. .L Wynik finansowy jerlnostki organ.iżacyjl')~i 
'stanowi różnicę .. między przychodem ze sprzedaży a. kosz-

/ 
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. tarni ' własnymi, skorygowaną ' o dotacje podmiotowe oraz 
saldoslrat i zysków nadzwyczajnych. 

. 2. Wynik finansowy dodatni jest· zyskiem, ' a. wynik 
finansowy ujemny jest stratą jednostki orga~izacyinei. 

3. Przez przychód ze 'sprzedaży roZ!uni~ się w szcze· 
gólności przychód ze sprzedaży: 

. 1) wyrobów, 
21 robót, 

,3 1 USług: 
4 ; towarów, 
5) materiałów, 

6). patentów .. licencji i innych ' osiągnięć naukowo~te~h- . 
- nicZnych. 

4. Nie stanowi przychodu że sprzedaży wartość 'do· 
S-tllW wyr'obów', robót i uslug. towarów i ' materiałów nie 
zaj.Jlaconych pr?e"Z odbiorców w ciągu 25. dni od iakoń­
czeni .... roku kalendarzowego. 

5. W celu uslaierua . właściwej p.odstaw.y d0: 

1) . podziału wyniku finansowE'go. 
2t . rozliczeń z budżętem panstwa, 

\ 

n. Nagrody i .premie wypłacane z funduSzu załogi 
za rok sprawozdawczy o/ypłaca si~ ,"" . ioku nastl~t:mym 

po urz..ędowym stwier-dzeniu zweryfikowama sprawozda, 
n!a finansowego. 

§ 12. :. 1. Podstawq gospodarki finansowej jest pla~ . \ 
hnansowy. sporządzony według zasad usfalonych przez 
Generalną Dyrekcję Dróg ' PublicznyCh . 

2. Podstawą . opracowania planu finansowego są nor­
my i wska-iniki finansowe. 

3. Normami HnansowYHJ.i są: • 
1) . procentowe normy podziatu am0.rtyzocji, 
2) procentowa norma wpłaty z zyskU' do podziału na 

fundusz rezerwowy dyrekcji okręgowej. ·t 

4 .. Wskaźnikiem ffnansowym jest wysokoŚć dotac:ji 
z. funduszu rezerwowego dyrekcji oknmowej na uzupel­

' ńienie funduszu roZWOjU, ' 
\ 

5. Normy i wSKażniki finansowe ustala Generalna 
DYFekcja Dróg Publicznych; POdZla-łu norm. i 'wskażników 
finansowych między jednostki órganizacyjne dokonują 
dyrekcje oluęg~we. 

roczny bilans i wykazany w n\In wynik finansowy jed- ' § 13. 1. Zadania planowe jednostek organizacyj-
nostki organizacyjnej podlega weryfikacji sprawdzającej 
jego ' rZetelność i pr·awlodłowość. nych w zakresiE' kapitalnych remontów oraz Lltrzymi:lnia­

dróg i obiektów mostowych ' są tinansowane przez dyrek-
. b. Zweryfikowany zysk jednostki organizacyjnej . cję okrągową dotacją budżetową do wysokości ustalonej 

stan.owi zysk do / podZiału; który przeznacza się na: ' W budżecie pailstwa. 
. /, 

l) odpis na fundpsz efe k.tów wdro,żeniowych, 2. Dotacja budżetowa jest przekazywana przez dy-
2) obowiązkową wpłalę' na . tundusz rezerwowy dyrekcji rekcję okręgm~ą na racbunek jednostki orgariizacyjnej 

okręgowej - w wysokości wynikającej z procento. z góry w okresach miesięcZ1JYch, w · wysokości planowa· 
wej normy ' udziału tej wpłaty ' w zysku do podziału, nych miesięcznych nakładow na utrzymanie 'i kapitalne 
pomniejszonym o odpis na fundusz · efektów wdroże- . remonty Qrog i obiektów mostowych. Dotacja przekazy­
niowych;normę ustala Generalna ' Dyrekcja ' Dróg wana W I półroczu może być wyższa od planow'anej pod 
Publicznych; norma ta nie może być niisza, od 250/ó warunkiem ' nieprz.ekroczenia 600/0 nakł-ad6w ustalonych 

. zysku do podziału. pomniejSZonego o: odpis na fun · w planie na dany rok. 
;., dusz etektów wdrożeniowyc~, . 3. Minister 'Komunikacji określi sposób rozliczania 

~ 31 nalezną 'wpłatę podatku od ponadnormaty.wnych wy- dotacji budżetowej między jednostką organizacyjną a 5iy-
piat wynagrod:zeń, rekcją okręgową. , 

4) odpisy na cele rozwojowe. dla załogi i ni;! inne po- § 14. Generaina Dyrekcja Dróg Publicznych ustala 
trzeby albO niektóre . z tych celów i potrzeb. zasddv f.Ozliczeń " wewpętrznych między jednostkami orga-

7. ObJ.iczeń i odpisów z 'zysku do podziału dokonuje -nlzacYJnymi a dyrekcjtt.mi okręgowymi: . 
się za okresy kwartalne, narastająco od początkU roku. l) za roboty wykonane ' w zakresie: 

8. Wpłat na fundusz-rezerwowy dyrekcji okręgowej al budowy oraz' przebudowy drag ,obiektów mos-
. dQkonuje się: towych. 

i 
l) za "Okresy kwartalne - wteryninie 10 dni od dnia b) kapitalnych remontów d=óg i obiektów mostowych 

złożenia sprawozdania' finansowego za dany· kwartał. oraz robM blldow:Hmych i remontów budowlanych 
2) za okres roczny - w terminie .10 dni od dnia złoże- wykonywanych w rama~h biezącego utrzymania - . 

nia rocznego sprawozdanIa finansowego; nadpłaty dr<)g i obiektów mestowych, 
lniedopłaty) wynikające ze. sprawozdania 1weryfiko- 1:) pozostałych robót związanych z .utrzymani·em dróg 
wanego pod·legają rozliczeniu w termini, 10 dni od i obiektów mostowych, 
dnia urzędowego stwier1zenia Zw"eryfilto.wania spra- 2) . z innych tytu)ów · dotyc~ących utrzymania dróg i 
wozdania f.inansowego . ..' obiektów mostowych. 

9, Terminy odprowadzania ' .podatku od ponadnorma.- § 15, 1. NaleŻllo$( jednostki organizacyjne} za wy- . 
tywnych w~y:płat wynagrodzen okreś}ają orlrębne przepisy. konane roboty określone w § H pkt 1 Iłt. aj f h) .usti:lla 

10. ' Przeznaczenie pozostałości roc7.h·eyo 7.y~ku do po- się na podstawie kosztorysów opracowanych wedł·u.g prze-
. działu na fundusz rozwoju , )llndusz załogi oraz inne :cele ' pi sów regulujących zasady i metody ustalania kQsztów 
i potrzeby następuje po urzędowym stwierdzeniu ' zwery.. uzasadnionych robót budowlanych. · 
likowania sprawozda.ni~ finansowego, stosoWnie do .decy- 2. Narzut zysku. uwzględniony w cenach robót wy-
zji je,dnostki organizacyjnej, z llwzglp,dl}ienieJll zaIiczkoWOkonywanYCh na rzecz wewnętrznych zleceniodaWCÓW, . 
dokonanych w ciągu rQku " odpisów .zzyskl1 do podziału, moie byt zmnieJszony przez Generalną Dyrekeję Dróg 

1.1. Ndł~żny pooiltek od ponadD.ormatywnych wypłat · . .Publicznych w ramach P,bdstawowego (powszechnleo.bo.- . 
nagr~d i premii. dokonywanych z fundnszu zaloai, po- wią:ruj.ącego) narzutu zysku ustalonego dra- cen 'regulo-

'mniejsza fundusz załogi. wanych. · . /-
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§ 16. Należnok jednostki Oł'ganizacyjnej za wyko­

nane roboty okreśJ:One w § 14 ·pk.tł lit. ci i pkt 2 ustala 
się w . wysokości faktycznie poniesionych kosztów' 
własnych. ~ 

§ l t. Przy rozliczeniach między jednostkami organi­
za<:yjnymi za dostawy, roboty nie wy·mienione w § 14 
l usługi' są stosowane ceny, ustalone przez te jednostki 
na podstawie kalkulacji sporządzonych według przepisów 
o kosztach .uzasadnionych, z. uwzględnieniem wytycznych . 
Generalnej Dyrekcji Dróg Publicznych. -

§ 18 . . Przy fozliczeninch za dostawy, toboty i usługi 
. . na rzecz jednostek niepoc1porządkowanych Generalnej 

. , Dyrekcj~ Dróg Publicznych stosuje się odpowiednio ceny 
urzędowe, H~gulowane i umowne, ustalone na podstawie 
odr~bnydr przepisów, z wyjątkiem. ·wzliczeń za roboty 
na· nadzorowanych przez Ministra Komunikatji drogach 
wojewódikh::h i gminnych realizowane lj.a zlecenie tere­
Ilo",!ych organów administracji panstwowej, do których 
stosuje się §. 15 i !6. 

§ 19. 1. Dyrekcja okręgowa tworzy fundusz rezer· 
wowy. 

2. Fundusz rezert-owy tworzy się z: 

1) wpłat części zysku do podziału jedrlOstek organiza­
cyjnych. 

· 2) dotacji z funduszu rezerwowego tworzonego pfZez 
Generalną Dyrekcię Dróg Publicznych. 
3~ Fundusz rezerwowy przeznacza się na : 

1) dotacje na finansowanie ponadplanowych zadań jed­
nostek organizacyjnych, w tym również · ponadplano­
wych nakładów na akcję zimową, 

. I 2) pożyczki lub dotacje zasilające fundusz rozwoju jed-
nostek orgdnizacyjnych. w .tym również na spłdtę 
kredytu skonwertowanego, -

3) wpłaty na fundusz rezerwowy Generalnej Dyrekcji 
Dróg Publicznych. . . 

4. Generalna Dyrekcja Dróg Publicznych tworzy fun­
. dusz rezerwowy, którego źródłem· jest: 

1) część śro-dków przejęta z funduszów rezerwowych 
dyrekcji okręgowych, 

2) uzupełniają'ca dotacja budżetowa na fir;ansowanie 
. ponad.planowych nakładów na akcję:t:imową, 

3) lJ.ie wykorzystane w . danym roku i..rodki na utrzyma­
nie dróg i obiektów mostowych., 

A 5. Fundusz __ rezerwowy . Generalnej Dyrekcji Dróg 
- Publ~znych przeznacza się na zasilanie funou,szów fezer­

wowych dyrekcji ok{~gowych. ' 

ł 20, Fundusze , rezerwowe dyrekcji okręgowych 
i Generalnej Dy rekcji Dróg PubJicmych gromadzi się ·na 
specjalnych rachunkach bankowych. 

§ 21. 1. Generalna Dyrekcja Dróg Publicznych two~ 

fZy fundusz postępu techniczno-ekonomicznego . z obcfąża. 
jących koszty własne jednostek organizacyjnych odpisów 
określonych w procentach w stosunku do wartości przy­
chodu ze sprzedaży (§ l i ust. 3), Wysokość odpisów 
określa Minister. Komunikacji w granicach ustalonych 
vrrtarodowym planie społeczno-gospodarczym. . , / 

2. Z funduszu . postępu techniczno-ekonomicznego są 
finansowane prace badawczo-rozwojowe, w tym doświad­
czalne, prace dotyczące n6rmaIizacji, opracowania i oceny 
projekt0't wynalazczych J oraz nab.ycie licencji, patentów, 

. projektów racjol)aliiators :ich i wzorów użytkowych. Z fun" 
duszu teg.o są pokrywane; również w całości lub w CZęSCl 
koszty prac wdrożeniow~chzakońc:zonych wynikiem ne­
gatywnym ~ lub niewspół~ierne do osiągniętych efektów. 

) 

§ 22. Inwestycje jet:lnostki organizacyjnej służąc (~ 

zakładowej działalności docjaJnej oraz zakładowe inwes­
tycje mieszkaniowe są fi r ansowane według zasad ustalo­
nyl;h dla przedsiębiorstw państwowych. 

. i 

§. 23. 1. Jednostka · organizacyjna może samodzielpie 
.przekazywać na finansoWanie przedsięwzięć wspólnych 
Środki obrotowe oraz ~rołlki funduszu rozwoju i , Zakłado­
wych funduszów socjalnego i mieszkaniowego innym jed'· 
nostkom gospodarki uspoilecznlonej. 

2. Zasady gromadzenia wykorzystania środków 
przekazywanych na przedsięwzięcia wspólne określa 

umowa zainteresowanych! jedno"tek gospodarki uspołecz­

nionej, 

§ 24. L Za prawidłpwe \lstalenie stanu i wyniku 
finansowego jednostki otoanizacyjnej oraz przestrzeganie 
zasaq gospodarki finanso~ej są odpowiedzialni dyrektor . 
oraz główny · księgowy je dnostki organizacyjnej. _ 

2. Działalność gospobarcza jednostki organizacyjnej 
jest kontrolowana przez ~yrekCję okręgową. . . 

3. Działalność . dyrekc ji okręgowej jest kontrolowana 
przez Generalną_Dyrekcj1 Dróg Publicznych. . 

§ 25. Do rozliczeń z~ , 1985 r. zamiast podatku od po­
nadnormatywnych wypła ~ wynagrodzeń, 6 którym mowa 
w § II ust. 6 p~t 3, ust. !!J i _ ust. II. "tosuje się obciążenia 
na rzecz Państwowego Funduszu Aktywizacji Zawodo.wej . 

. § 26. Traci moc uchwała nr 206 Rady~ MinistróW 
~ dnia 27 września 1982 ~. w sprawie gospodarki finanso­
wej jednostek organizaCiyjnych podległych Centralnemu 
Zarządowi Dróg Publicinych (Monitor Polski Nr 24. 
poz. 210 oraz z 1984 r. Nr14, poz 31 i Nr 28, poz. 183). 

• § 27. Uchwała wChoqzi w życie z d~iem ogłoszenia. 
, I 

Prezes !łady Ministrów; w z. Z. MeSlSllel. 

/ 
UCHWAlA Nr 170 RADY MINISTRÓW 

z dnia .28 października 1985 r. 

. _tellłaj,ca uchwałę w 'pt'awie zasad podejmowania pracy przez obywateli pol*ich la grantcą u pracodawców 
zagranicznych. I 

Rada Ministrów uchwala., co następuje: 

- § 1. W u~.hwale ńr ł 23 . Rady Ministrów z dnia 
3 września 19&4 L w sprawie zasad pede~owania pracy 
przez obywateli polsk~h za granicą U pracodawców za­
granicznych {Monitor ·'Polski Nr 23. poz. 157) wprowadZlt 
się następujące zlllla.ny: 

1) VI i l dOdaje się us~ , 3 w brżmieniU: 
,,3. P rzepisów uchwdły nie stosuje się również do 

obywateli polSkidh kierowanych do pracy za gra­
nicą u pracoda1ców zayfanicznych w ramach 
umów o świadc enie uslug artystycznych ora~ 

do osób kie(owa ych do pracy za granicą w ra .. 
mach umów z t diofOniami zJglanicznymi."i. . 

I 

. \ 


